彰化縣政府教育處 行政公告
承辦人：學管科 / 林育珊

受文者： 彰化縣立漢寶國小
公告時間：中華民國114年07月27日 14:36
公告編號：11407229
速別： 普通件

主旨：轉知社團法人好好愛牠協會提醒各校規劃海洋生態教
育活動時，應審慎選擇兼顧環境永續與動物福祉之場
域，以落實生命教育精神，詳如說明，請查照。

說明：
一、依據社團法人好好愛牠協會114年7月24日好好愛牠字第
1040100021號函辦理。
二、海洋生態教育旨在啟發學生對海洋的熱愛與尊重，進而
培養其環境保育的行動力。國際科學共識鯨豚屬高等智慧且
社會化的動物，不適合圈養，國內外研究皆指出，鯨豚展演
對教育成效有限，易誤導其對動物習性與真實生態的認知。
三、請學校留意辦理海洋生態教育及戶外教育活動時，選擇
具永續環境與動物福利之教學場所，確保所選場域無違反野
生動物保育法之紀錄，並具備合法的環境教育設施場所認
證。